
（単位:円）

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

１） 経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

受取補助金等 114,496,000 112,912,000 1,584,000

受取補助金等 114,496,000 112,912,000 1,584,000

事業収益 72,100,000 64,000,000 8,100,000

事業収益 72,100,000 64,000,000 8,100,000

雑収益 1,000 1,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

186,598,000 176,914,000 9,684,000

事業費 177,264,000 167,466,000 9,798,000

用地売渡原価 45,000,000 40,000,000 5,000,000

賃借料原価 26,200,000 23,200,000 3,000,000

支払利息 88,000 86,000 2,000

報償費 1,636,000 1,350,000 286,000

給料手当 12,533,000 12,560,000 △ 27,000

賃金 47,160,000 48,259,000 △ 1,099,000

旅費交通費 6,284,000 6,244,000 40,000

通信運搬費 2,381,000 2,423,000 △ 42,000

消耗備品費 0 130,000 △ 130,000

消耗品費 847,000 882,000 △ 35,000

修繕費 623,000 644,000 △ 21,000

印刷製本費 1,218,000 1,368,000 △ 150,000

燃料費 549,000 517,000 32,000

賃借料 7,244,000 6,521,000 723,000

法定福利費 10,314,000 10,666,000 △ 352,000

保険料 215,000 47,000 168,000

租税公課 252,000 163,000 89,000

諸会費 327,000 327,000 0

委託料 11,829,000 11,561,000 268,000

支払補助金等 2,500,000 0 2,500,000

退職給付費用 64,000 518,000 △ 454,000

令和元年度 正味財産増減予算書
（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日）

科　　　　　　　目

経　常　収　益　計

２）経常費用



（単位:円）

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減科　　　　　　　目

管理費 10,539,000 10,646,000 △ 107,000

給料手当 5,998,000 6,158,000 △ 160,000

賃金 2,270,000 2,269,000 1,000

旅費交通費 181,000 105,000 76,000

通信運搬費 50,000 47,000 3,000

消耗品費 40,000 4,000 36,000

印刷製本費 125,000 125,000 0

賃借料 160,000 171,000 △ 11,000

法定福利費 1,463,000 1,489,000 △ 26,000

保険料 170,000 166,000 4,000

修繕費 5,000 0 5,000

諸会費 6,000 0 6,000

租税公課 3,000 0 3,000

手数料 12,000 0 12,000

退職給付費用 56,000 112,000 △ 56,000

187,803,000 178,112,000 9,691,000

当　期　経　常　増　減　額　 △ 1,205,000 △ 1,198,000 △ 7,000

２　経常外増減の部

0 0 0

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,205,000 △ 1,198,000 △ 7,000

一般正味財産期首残高 31,718,000 32,916,000 △ 1,198,000

一般正味財産期末残高 30,513,000 31,718,000 △ 1,205,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 422 0 422

指定正味財産期首残高 47,500,071 47,500,071 0

47,500,493 47,500,071 422

Ⅲ 78,013,493 79,218,071 △ 1,204,578

長期及び短期借入金の借入先、借入方法、最高限度額は以下のとおりである。

　　　　　高知県信用農業協同組合連合当座貸越　・　手形貸付　・　証書貸付 ２３０，０００千円

　　　　　株式会社　　高知銀行 当座貸越　 　５０，０００千円

　　　　　株式会社　　みずほ銀行 当座貸越　・　証書貸付 １００，０００千円

経　常　費　用　計

１）経常外収益

経　常　外　収　益　計

２）経常外費用

経　常　外　費　用　計

指定正味財産期末残高

正味財産期末残高



農地中間

管理事業

1）

基本財産運用益 1,000 1,000

基本財産受取利息 1,000 1,000

受取補助金等 92,219,000 9,852,000 102,071,000 1,412,000 896,000 104,379,000 10,117,000 114,496,000

農地中間管理事業費補助金 89,719,000 0 89,719,000 89,719,000 89,719,000

9,852,000 9,852,000 1,114,000 896,000 11,862,000 10,117,000 21,979,000

新規就農者農地確保等支援事業費補助金 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

新規就農総合対策支援事業費補助金 0 0 298,000 298,000 298,000

18,200,000 53,900,000 72,100,000 72,100,000 72,100,000

用地売渡料 45,225,000 45,225,000 45,225,000 45,225,000

賃借料収入 18,200,000 8,000,000 26,200,000 26,200,000 26,200,000

手数料 675,000 675,000 675,000 675,000

雑収益 0 1,000 1,000

0 1,000 1,000

110,419,000 63,752,000 174,171,000 1,412,000 896,000 176,479,000 10,119,000 186,598,000

事業収益

受取利息

経　常　収　益　計

共通 小　計
その他の事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

農地流動化支援事業費補助金

令和元年度　正味財産増減予算書　内訳表
平成３１年　４月１日から　令和２年３月３１日まで

公益財団法人　　高知県農業公社 （単位：円）

科　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
公益1

公益２



農地中間

管理事業

共通 小　計
その他の事業 小計

公益財団法人　　高知県農業公社 （単位：円）

科　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
公益1

公益２

2 経常費用

45,000,000 45,000,000 45,000,000 45,000,000

18,200,000 8,000,000 26,200,000 26,200,000 26,200,000

88,000 88,000 88,000 88,000

給料手当 8,133,000 3,350,000 11,483,000 1,050,000 12,533,000 　 12,533,000

43,756,000 3,404,000 47,160,000 0 47,160,000 47,160,000

5,977,000 213,000 6,190,000 94,000 6,284,000 6,284,000

2,191,000 130,000 2,321,000 60,000 2,381,000 2,381,000

720,000 103,000 823,000 24,000 847,000 847,000

1,123,000 95,000 1,218,000 0 1,218,000 1,218,000

6,394,000 850,000 7,244,000 0 7,244,000 7,244,000

10,484,000 389,000 10,873,000 120,000 836,000 11,829,000 11,829,000

8,305,000 1,746,000 10,051,000 263,000 10,314,000 10,314,000

215,000 215,000 215,000 215,000

447,000 176,000 623,000 623,000 623,000

486,000 63,000 549,000 549,000 549,000

60,000 132,000 192,000 60,000 252,000 252,000

諸会費 7,000 320,000 327,000 327,000 327,000

1,636,000 0 1,636,000 1,636,000 1,636,000

2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

退職給付費用 53,000 53,000 11,000 64,000 64,000

110,419,000 64,327,000 174,746,000 1,622,000 896,000 177,264,000 0 177,264,000

租税公課

報償費

支払補助金等

計

燃料費

賃金

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

賃借料

委託料

法定福利費

保険料

修繕費

支払利息

 事業費

用地売渡原価

賃借料原価



農地中間

管理事業

共通 小　計
その他の事業 小計

公益財団法人　　高知県農業公社 （単位：円）

科　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
公益1

公益２

給料手当 5,998,000 5,998,000

賃金 2,270,000 2,270,000

法定福利費 1,463,000 1,463,000

通信運搬費 50,000 50,000

旅費交通費 181,000 181,000

消耗品費 40,000 40,000

印刷製本費 125,000 125,000

賃借料 160,000 160,000

保険料 170,000 170,000

修繕費 5,000 5,000

諸会費 6,000 6,000

租税公課 3,000 3,000

手数料 12,000 12,000

退職給付費用 56,000 56,000

10,539,000 10,539,000

110,419,000 64,327,000 174,746,000 1,622,000 896,000 177,264,000 10,539,000 187,803,000

0 △ 575,000 △ 575,000 △ 210,000 0 △ 785,000 △ 420,000 △ 1,205,000

0

１） 0

0 0 0 0 0 0 0 0

２） 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 △ 575,000 △ 575,000 △ 210,000 0 △ 785,000 △ 420,000 △ 1,205,000

0 31,193,000 31,193,000 △ 200,000 0 30,993,000 725,000 31,718,000

0 30,618,000 30,618,000 △ 410,000 0 30,208,000 305,000 30,513,000

0

422 0 422 0 0 422 0 422

42,500,071 0 42,500,071 0 0 42,500,071 5,000,000 47,500,071

42,500,493 0 42,500,493 0 0 42,500,493 5,000,000 47,500,493

Ⅲ 正味財産期末残高 42,500,493 30,618,000 73,118,493 △ 410,000 0 72,708,493 5,305,000 78,013,493

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

　経常外増減の部

経常外収益

     経常外収益計

経常外費用

     経常外費用計

当期経常外増減額

当期経常増減額

 管理費

計

経　常　費　用　計


	予算書
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